



**December 14, 2024**

**Press Release**

**Launch of the Report: "Delhi: A City in Crisis"**

New Delhi, India – December 14, 2024 – The World Intellectual Foundation (a Delhi-based think tank) unveiled its report, "Delhi: A City in Crisis," at the prestigious PMML, Teen Murti Bhawan.

The report has been prepared under the guidance of **Justice (Retd.) Arun Kumar Mishra**, Former Chairperson, National Human Rights Commission.

The report, "**Delhi: A City in Crisis**", delves into critical governance gaps, including pollution, infrastructure deficiencies, public health and education, and urban development, offering policy recommendations that emphasize collaborative governance, technological integration, and citizen-centric solutions. This landmark report signifies WIF's commitment to generating actionable research and fostering dialogue among diverse stakeholders to address pressing governance issues in India.

The unveiling of the report witnessed the presence of **Prof. Jagdish Mukhi** (Former Governor of Assam and Nagaland), **Dr. Rajiv Kumar** (Former Vice-Chairman, NITI Aayog), **Ms. Meenakshi Lekhi** (Former Union Minister of State), **Shri Sanjiv N. Sahai** (Director, PMML) **Shri Pankaj Pushkar** (Former MLA), **Shri Sudhanshu Mittal** and other dignitaries including members of Delhi legislative assembly and civil society representatives.

You can access the report from our website [www.wifdelhi.org](http://www.wifdelhi.org).

**About WIF** - World Intellectual Foundation (WIF), conceived in 2021, is a global non-profit and a non-partisan think tank headquartered in New Delhi. It works on diverse topics and themes to promote Global Peace, Prosperity and Sustainability.



*INTELLECT TO IMPACT*

दिसंबर १४, २०२४

**प्रेस विज्ञप्ति**  
**रिपोर्ट का लॉन्च: "दिल्ली: ए सिटी इन क्राइसिस"**

नई दिल्ली, भारत - १४ दिसंबर, २०२४ - वर्ल्ड इंटेलेक्चुअल फाउंडेशन (एक दिल्लीस्थ थिंक टैंक) ने प्रतिष्ठित पी.एम.एम.एल, तीन मूर्ति भवन में अपनी रिपोर्ट, "**दिल्ली: ए सिटी इन क्राइसिस**" का अनावरण किया।

यह रिपोर्ट राष्ट्रीय मानवाधिकार आयोग के पूर्वाध्यक्ष, न्यायमूर्ति (सेवानिवृत्त) अरुण कुमार मिश्रा के मार्गदर्शन में तैयार की गई है।

रिपोर्ट, "दिल्ली: ए सिटी इन क्राइसिस", प्रदूषण, स्वास्थ्य, शिक्षा, ट्रांसपोर्ट और शहरी विकास सहित महत्वपूर्ण संबंधी कमियों पर प्रकाश डालती है, नीतिगत सिफारिशें पेश करती है और नागरिक-केंद्रित समाधानों पर जोर देती हैं। यह ऐतिहासिक रिपोर्ट भारत में महत्वपूर्ण प्रशासनिक मुद्दों के समाधान के लिए कार्रवाई योग्य अनुसंधान उत्पन्न करने और विभिन्न हितधारकों के बीच संवाद को बढ़ावा देने की WIF की प्रतिबद्धता को दर्शाती है।

रिपोर्ट के अनावरण के अवसर पर असम और नागालैंड के पूर्व राज्यपाल प्रोफेसर जगदीश मुखी, नीति आयोग के पूर्व उपाध्यक्ष डॉ. राजीव कुमार, पूर्व केंद्रीय राज्य मंत्री सुश्री मीनाक्षी लेखी, पीएमएमएल के निदेशक श्री संजीव एन. सहाय, पूर्व विधायक श्री पंकज पुष्कर, श्री सुधांशु मित्तल और दिल्ली विधान सभा के सदस्यों और नागरिक समाज के प्रतिनिधियों सहित अन्य गणमान्य व्यक्ति उपस्थित थे।

आप हमारी वेबसाइट [www.wifdelhi.org](http://www.wifdelhi.org) से रिपोर्ट डाउनलोड कर सकते हैं।

WIF के बारे में - वर्ल्ड इंटेलेक्चुअल फाउंडेशन (WIF), जिसकी स्थापना 2021 में की गई, एक वैश्विक गैर-लाभकारी और गैर-पक्षपातपूर्ण थिंक टैंक है जिसका मुख्यालय नई दिल्ली में है। यह वैश्विक शांति, समृद्धि और स्थिरता को बढ़ावा देने के लिए विविध विषयों पर काम करता है।